
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54081

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

09
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

42099 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría de Fomento. Objeto: Provisión de una suscripción de
licencias y mantenimiento de Back-up con destino a la Subdirección
General de Tecnologías de la Información y Administración Digital del
Ministerio de Fomento. Expediente: 011922RH0175.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915975080.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Provisión  de  una  suscripción  de  licencias  y
mantenimiento  de  Back-up  con  destino  a  la  Subdirección  General  de
Tecnologías  de  la  Información  y  Administración  Digital  del  Ministerio  de
Fomento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SAYTEL SERVICIOS INFORMATICOS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A61172219.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Lunes 7 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54082

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

09
9

12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 81.502,72 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 84.900,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 81.502,72 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaria de Fomento.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 67 - Registro General.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 915975080.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaria de Fomento.
16.4.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 67.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 915975080.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de octubre de 2019.

Madrid, 1 de octubre de 2019.- El Presidente de la Junta de Contratación,
Julián González Cid.

ID: A190054563-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-04T17:42:40+0200




